
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

海上技術安全研究所で使用する電気の
供給

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年4月1日

九電みらいエナジー
(株)
福岡県福岡市中央区
渡辺通2-4-8

一般競争入札 非公表 90,563,413円 － 単価契約

草刈業務請負

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年4月1日
（株）ケイズエムズ
千葉県千葉市稲毛区
小深町3-16

一般競争入札 非公表 2,299,000円 －

国立研究開発法人海上・港湾・航空技
術研究所海上技術安全研究所及び電子
航法研究所の清掃業務請負

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年4月1日
協働美装（株）
埼玉県さいたま市見
沼区大字中川79-1

一般競争入札 非公表 8,800,000円 －

警備業務請負

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年4月1日

（株）須田ビルメン
テナンス
東京都立川市砂川町
４－２４－１３

一般競争入札 非公表 7,568,000円 －

主変電所定期点検

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年4月1日
富士電機（株）
東京都品川区大崎１
－１１－２

一般競争入札 非公表 5,830,000円 －

４００ｍ水槽実験用装置の賃貸借

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年4月1日

（一財）日本造船技
術センター
東京都武蔵野市吉祥
寺南町1-6-1

一般競争入札 非公表 2,640,000円 －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

小型実験船の自動運航試験準備業務

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年4月1日

ヤンマー舶用システ
ム(株)
広島県広島市佐伯区
隈の浜3-1-31

一般競争入札 非公表 3,209,800円 －

コピー用紙の購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年4月1日
富士ゼロックス(株)
東京都港区六本木３
－１－１

一般競争入札 非公表 2,351,186円 － 単価契約

脱硫廃液廃棄物処分

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年4月8日

(株)環境システム
サービス
東京都八王子市横川
町1076

一般競争入札 非公表 1,056,000円 － 単価契約

台風発生装置の製作

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年4月9日
(株)トコウ
埼玉県飯能市落合372

一般競争入札 14,042,413円 13,090,000円 93.2%


